insul as, ciuitates, castra, villas, casalia et loca eonmdem fidelium presmnp­
tuosis conatibus occupanmt, et nonnulla ex eis detinent occupata, alia vero 
ignis cremanmt incendia, seu alias crndeliter destruxerunt, eorum Incolrs 

utrit1sque sexus professoribus sacratissirne fidei a liis inhumaniter ferm peremptis, 
aliis prnfogatis et aliis in miseriam infelicissime captvvitatis abdw;tis et ascriptis 
tam abhominabilis nationis perpetue servituti, depopulatisque nonnullis Insulis 

aliisque tetrris de partibus ultramarinis, in quibus idem fideles degebant sic 

eorum sem per ascendit superbia, sic ausus detestabiles non invenierHes validurn 
obicem augmentantur assîdue, quod a· certis citra temporibus regnum Cipri, 
quod coli tur a fideli bus prelibatis, i11gredi et predarî temptarunt ,. nonnuUos 

utriusque sexus exinde christicolas absportantes, et quasi licenter et intrepide 

cursitantes per rnairia, nomrnllis remotorum ab eis fidelium fini bus apropinquant, 
suam extollentes dampnandam audacîam et cultorum Christi nomen et gloriam 

deprimentes, în graivissimam nostri redemptoris Î1!Îuriam ac inextimabile damp­
num, et nisi talib1,1s obsistatur conatibus, in magnmn periculum populii chri­

stiani : que omnia acceptissimus deo princeps, Carissimus videlicet in Christo 
filius noster Ludovicus Rex Ungarie Illustris, quern deus igne devotionis ac­

cendit, illustravit victoriis et potencia roboravît, pic consiclerans, et in tanta 
n-iiseria et periculo constitutis caritativa sua humanitate compatiens, spiritu 
consilii et fortitudinis indutus et etiam confortatus, sicut nobi,s per venerabilem 
fratrem nostrnm Stephanum episcopum Nitriensen1, Arnbaxiatorem suum, prnpter 
hoc specialiter ad seclem apostolicam destinatuin, significare curnvit, ad ulci­

scendum tot et tamtas dicti redemptoris iniurias, ac subveniendum eisdern fide­

libus, qui persecutiones et irnpugnationes dictornm Turchorum îugiter perferunt·, 
ac eon.im presmnptuosa molimina reprimenclum d exterminandum, ac eos, 

si ct1m dei auxilio poterit, clisposuit cum beneplacita et licentia diete sedis 

pro illo, qui pro eo dignatus est mori , se tradere periculis et labori, ac lar­
gitatam sibi a deo potem:iam in obsequium exponere largitoris ,, cum grandi 
multitudine suorum subditorum et nonnullorum aliorur1r1 fidelium contra rr urchos 

eosdem magnifice processurus, nobisque humili ter supplicavit, ut assumendi 

cum forti brachio huiusmodi negotium, et illud, prout sibi ministrnbit altissimus, 
prosequendi licenciam, aic omnibus et singulis chrîstifidelibus, qui cum eo vei 

ducibus seu capitaneis ab ipso contra prefatos Turcos mittendis devote acces­
serint, ut in huiusmodi bello dominico eo promptiores reddantur, quo maiori 

gratia se prospexerint piremiandos, iii am plenam indulgenciam, que per dictam 
seclern clari solet transfretantibus in terre sancte subsidium, concedere digna­
remur: nosque letati ab intimis de tanti principis devotione et magnanimitate 

tam grancli, ac huiusmodi suum sanctum propositum apostolicis coadiuvare 

favmibus intendentes, de fratrum nostrorum consilia dictam licenciam auctoritate 
apostolica duximus concedendam: ut igitur subditi. prefati Re.gis et alii , qui 
eum seu eosdem suos duces seu capitaneos în huiusmodi viagio, seu prose­

cutione negotii contra <lictos Turcos impugnantes, ut premittitur, christianos 
in dicta unitate manentes voluerint comitari, ad hoc amplius animentur, ipsos 
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ad hoc quibusdam spiritualibus munificenciis, indulgenciis videlicet et remissio­
nibus providimus r,nvi tandos. Quocirca fraternitati vestre de dictorum fratrnm 

consilio per apostolica scripta committimus et mandamus, vos nichilomi 1r1 us 

obsecrarttes per aspersionem preciosi1 sanguinis lesu Christi, guatenus pie 
considerantes tot et tantas miserias ac pericula populi christiani, ac proinde 
attendentes, quod cum fidelium suorum regim ini vos velut in solicituclinis partem 

assurnptos prefecerit clominus aci promotionem huiusmocli sancti negotii, plus 
ceteris tenemini ex officio pastorali tanguam precones ficleles et fortes athlete 

ficlei contra predictos perfidos hostes Christi, singuli videlicet vestrum in sin­
gulis vestris civita tibus et diocesib1,.1s per vos et alias personas ecclesiasticas 
seculares et regulares ordinmn quorumcunque, guas aci hot ydoneas fore no­

veritis, cu nctis christi fidelibus iuxta datam vobis et eis a. deo prudenciam 
proponatis publ.ice verbum crucis, et venerabile signum eius gulbusvis fideli bus 
illucl susei pere devote volenttbus, quos ad hoc utiles fare creclideritis, conce­

datis ipsorumque humeris Împonatis : fideles eosclem ,. guos aci audiendum pro­
positionem ipsam, quotîens exped.ierit , aci loca ydonea convocare possitis, 
solicitis exhortationibus et opoi-tunis instanciis inducentes, ut suscipientes curn 
reverenci,a signum crucis, ipsurngue suis cordibus imprimentes contra hostium 

predictorum perfidiam insmgant viriliter, ac negotiurn ipsurn ferventer assumanl: 

et ferventi1us prosequantur. Porro q uia digm1s est operarius mercede sua, 
singl'1lis vestrum et eoruin , guos ad predicationem crucis , ut dictum est, du­
xeritis assumendos, in hoc divino ficleliter faborant ibus opere preter mercedem 

eternam, q uam merita sperare potestis, quociescumque populis aci hoc specia­
liter convocatis proposueritis verburn crucis, unius anni et gllladraginta clierum, 
necnon fi deli bus i1osis, gui ad verbum huiusmodi audiendum devote convenerint, 

centum clierum, vere l:am~n penitentibus et confessis, inclulgenciam elargLmur: 
et ut cuncti fide les tanto Iibentius et efficacius premissa prnsequi s l:udeanl: ,, 
quanto ex suis laboribus potiorem gratiam se noverint percepl:uros, nos ele 
omnipotentis Dei miser icordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius 
auctoritate confisi, a:c illa, quam nobis deus licet immeritis ligandi atque sol­
vendi contulit, potestate onrnibus Chris 1: i fu:lelibus, gui die to Rege huiusmodi 

negotium personalitet·, seu per suos d\llces et capitaneos ac subditos prose­
quente, contra dictos Turchos ultra vei citra mare profecti foerint, et laborem 

huiusmocl i in personis propriis subierint et expensis, plenam suorum pecca­
n1inum, d e quibus fuerint veraciter corde contriti et ore confessi, veniam 
indulgenms , et În retributione iusl:orurn salutis eterni poBicemur augmentu1n. 
Eis autem, gui licet in alienis expensis, in propriis tamen "personis illuc acces­

s.erint, et i11lis similiter, gui iuxta: facultatern et qualita tem suam bellatores 

ydoneos in expensis propriis clestinabunt, quanwis personal iter ipsi 11011 vadant 1 

plenan~ concedimus suorum veniarn peccatornm penitencias vero omissas seu 
rec te non factas per aliquos ex predictis, nisi peregrinationem aliam aut aiiquod 

piurn opus, vei restitutionem seu aliam realem prestationem aut erogationern 

concernerent . eisdem misericorditet remittentes, omnibus ipsis conceclimus, 
quod per co11fess,ionern ge 11eralem pecca ttorum: de guibus memoriam non ha­

buerint, gue tarnen, si illa in speciali recolerent, confiterenr tur libenter, indiul• 
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gentiam plenam obti11eant taliter confitentes; ita tamen. quod si postinoclum 
ad eorurn rnemoriam huiusmodi peccata redierint, iHa teneantur specialiter 
confiterL Eos preterea, qui licet non iuxta qualitatem et facultatem suarn. 
aliquem tamen seu aliquos bellatores ydoneos, ut premittitur, in subsidium 
d icti negotii prnpriis sumptibus destinaverint ; vei de suis temporalibus bonis 
contribuerint ad aliquos clestinandos , et iflos, qui prn die to negotio seu ,riagio 
de bonis eisdem congrue minîstral'rnnt, prout singulis fuerit cl ivînitus inspiratum, 
necnon consiliarios testatorum, qui testatores eosdem ad subvenîendum pro 
dicta negotio cum efficacia hortabuntur, ac illos etiam, qui pro huiusmodi 
sancta negotio laborabunt, et hactenus )aborarunt, et alias ad promotione1n 
ipsius consili.um et auxilium impenden111t et impendent, iuxta qualitatem sub­
sid ii et devotionîs affech mi et mensui-am laboris partrcipes esse volumus inclul­
gencie memorate. Rursus illos, qui dictam crucem assument, aut votum <le 
proficiscendo in dieto viagio emiserînt vei emittent, si tnoriantur an teqarn iter 
arripiant, dum tamen pro subsidio dic ti passagi i tantllm clemiserint, quantum 
expensuri fuissent secundum status decenciam eundo I moranclo et redeundo 
per annum, si personali-ter ivissent in dieto viagio, et quantitatem huiusmodi 
în vita eorum iuxta suas declaraverunt conscientias, quas super hac oneramus, 
necnon et eos, qui post assumptionem seu votum huiusmocli viventes cleclara­
verint, plenaru îndulgenciam obtinere se velle ac dare in dicti negotii subsîdium, 
si eos contingeret premori, quantum essent per annum eundo personaliter, 
ut de rllis premittitur, expensuri, etiam si quamtîtatem -eanclem viventes non 
declaraverint, quo casu quantitas ipsa per legatum diete sedis, si in eodem 
viagio fuerit, alioquin per taliter decedencium ordinarios debeat ded arari . plene 
consequi volumus indulgenciam memoratam, retenta nichilominus diete sedis 
potestate, quod facultatem declarancli quanti tatem predictam possit aliis rnmmittere 
vel transferre in alios, si hoc viderit expeclire: volumus insu per, quod illi ex 
crucesignatis seu voventibus supradictis, quos de intentione sua non obligandi 
heredes suos, in~ra d imicliurn annum declaratione lrnîusmodi non facta , postea 
mori contlgerit, plenam indulgenciam eonsequentur; heredes t2,men ipsornm 
et bona ad quantitatem, quam illi , si ivissent in d ieto viagio, fuissent per 
a nnum, ut de aHis preclicitm, expensuri, convertendam i•n negot ii preclicti 
subsidium remaneant obligati: si autem aliqui ex crucesignatis vd voventibus 
memoratis infra dimidium annurn prefatum, priusquam dedaravednt se ve!Ee 
plenam indulgenciam obtinere ac clare pro dieto viag-io, quan tum essen t ex­
pensuri per annum 1 decedant, nullam habeant inclulgenc,am dictorum assump­
tionis seu voti pretextu ; sed si forsan aliud dederint pro viagîo sepedicto 
iuxta quantitatern subsidii et devotionis affectum, s icnt participes indulgencie 
memorate, heredibus et bonis eorum al ias in nulio remanentibus obligatis. Ut 
au tem huiusmodi sanctum negotiurn felieius prosperetur, volum 1.s1s ,, ut in singulis 
cathedralibt1s, coUegiatis et parochial'ibus ecclesiis vestrarum civitatum et dio­

eesium singuli trunci concavi ponantur tr~bus clavimus consignati, prima 
videlicet penes Episcopum loci; secunda penes· ecd esie prelatum seu rectorem 
aut sacerdotem, et tertia pe11es aliquem vite probah1m laic::um conservamdîs, 
et în eis fideles ipsi, iuxta quod dominus mentibus eorum inspiraverit, suas 
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e]emosi11as deponere in suorum rem1ss1onem peccaminum moneantur. Porro de­

siderantes intense, quucl huiusmodi negotium optatum sortiatur effectum, et 
eiusdem Regis et aliorum Christi fideliun1 pia devotio, oratîonmn, adilJta 
suffragiis, circa prosecutionern dicti negotii efficacius. roboretur, auctoritate 

presentium ordinamus, ut i11 singulis supradictis et al iis etiam regularibus 

ecclesiis clicti Regni, qualibet ebdomada seme!, certa die pronuncianda papulo 
una missa pro salute dicti Regis et prosperitate sancti negotii prelibati, prefata 
prosecutione durante, cum infrascriptis orationibus soFemniter celebretur, ita 
quod in prima de Trinitate, in secunda de Cruce et în tercia ebdomadis de 
beata :Maria Virg,ine , et sic deinceps misse huiusmodi debeant celebrari, nisi 

forsan ici festivitatis alicuil.ls solemni tas irnpediret, quo casu post orationes 
festi ord ine SlJ0 seme! În ebdomoda dicantur, orationes huiusmodi , ut prefertur; 

cunctis vero fideli bus vere penitentibus et -confessis, qui durante prnsecutione 
dicti negotii pro ipsius consumatione feliei devote ad dorninum preces frmderint, 

decern ci ies, videlicet singulis diebus, quibus oraverint, de iniunctis eis peni­
tenciis misericorditer relaxamus. Preclicte autem orationes sunt iste: Deus, gui 
admirabili providentia cu neta disponis, te suppliciter exoramus, ut Regem 

nostrmn ac commilitones et alios propugnatores tuos causam orthocloxe fidei 
devotis a.nirnis prosequentes incolumes conservare dign_eris, ac de hostibus 
triumphato ad loca propria remeare concedas, Per etc . Oratio secunda: Sacri­

ficium domine, quod in10famus ., intende , ac propugnatores tuos ab hostium 

malignitate rnstoclias, et in tue protectionis securitate conserves. Alia oratio 
post commu11io11em : Protector noster aspice deus et fideles tuos ab hostium 
defende periculis, et nt ah omni perturbatione semoti, libera tibi mente deser­

vianit, Per dominum nostrum etc. Verum quia presentes fotere nequirent forsan 

propter viairum discrimina vei alias vestrum singulis commode presen tari, vo­
lumus, quod per te, Crater Archiepiscope, dictarum litteranun transumptum